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ns Fransk “viking” 
på 1600-talet

Crerar strör krut i House of C sannolikt Hudson e Bay. vilken Hen
ri ric k Hudson hade upptäckt ett haivt 
Århundrade tidigare

Rad i sson byggde en stad i närhe
ten ar den plats varest «*«*den Du- 
luth nu ligger. J«rn första ar alla Vita 
rasten 1 Nord Vast.

Efter att hava samlat ett stort la
ger av pälsverk, startade Radisson 
Återfärden till Quebee med en stor 
flottilj kanoter, åtföljd av 500 unga 
Huron indianer, som önskade besöka 
de franska settlementen. Radisson 

återvände till Quebee efter två års 
bortovaro och mottogs med hedersbe
tygelser. Hans ankomstdag blev en 

.fridag for alla Kyrkklockorna ljud o 
till välkomst, batterierna saluterade 
och guvernören var vid kajen för att 
mottaga honom Skepp, som hade van- 
tat under flera ar förgäves på att få 
last. seglade med fyllda lastrum till 
Frankrike. Äventyret hade givit ho
nom ara och rikedomar.

Efter ett par manader begynte civi
lisationen att besvara Radisson och 
hans vänner, och de besloto atl be
giva sig mot norden för alt utforska 
det rika land. som indianerna hade 
berättat om Pälshandeln var på den 
tiden i New Franc» monopoliserat. 
Franska guvernören var villig att gi 
va dem licence. men de voro i gen- 
galld skyldiga att garantera honom 
halvten av hvtet. Detta vägrade de 
att ingå på, och lämnade en tid dar- 
• fter i all hemlighet Quebee.

Maskinfarmning Europa lyser rödare än på mången god tid 
vinner terrängKramlaggrr förslag till tillägg till den Fieldingsiui nationalbud- 

grlett. Hrgrringrn hoted i bägge flankerna. Kvinnan i parla
mentet viU ha direkt taxering. Bodgeten dagen# hjälte.

Frihandeln har en advokat i debatterna

I)en irländska frägan hotar åter att locka den röda hanen till 
Hritannien. Våldsdåd över hela Irland. Collins—de Valera 

förklaras fiender till engelsk-irländska traktaten.
Pierre Radison, upptäckaren av 

Missmsippj och skaparen av 
Hudson'# Bay dog fattig

Prof. P G. Holden framhåller 
att städerna och landsbygden 

böra arbeta samman. Lloyd George och Poincare åter oense
Charles M. Russel! berättar Bättre farmmetoder påyrkas Tyskland har antagit skadestånds- re 

kommissionens krav och har lovat alt 
gora sitt bästa att stå för sitt löfte. 
Men Tyskland ställer upp en fordran

att få ett utländskt lån Detta är 
vad alla klarsynta man 1 världen Inse 
ar det enda. som kan åter sätta Tysk
land och hela världen på fotter. Hur 
resonerar Tyskland? Jo. helt enkelt 
så, som vi resonerat på sistone 1 den
na tidning. — Om Tyskland skall tvin
gas att ytterligare oka sin sedelutglv 
ning Tyskland måste gora det var 
fjortonde dag. så länge Tyskland är 
tvunget, för att ktrnna betala sina 
skulder,, utan att hava de nödiga re
surserna att på naturlig väg göra det
ta. att taga till konstlade medel'
— sedeltryckning. Följden hiirav | 
tlir en ytterligare sänkning 1 pen 
ningvardet — stegrade priser — ökad 
pressning på folkets bärkraft, 
nationens förmåga 
till orimligt låga priser — världs
handelns osunda dirigering från öster 
till väster — stoppandet av den en
gelska. den amerikanska, den cana- 
diska, hela världsindustrin och han
deln. Detta är rena rama sanningen, 
och den törs man ej se i ansiktet. 
Vem är dåren i det europeiska laza- 
rettet. som sloddrar på målet i van
vettigt raseri mot dem. som vilja ho
nom väl. — Dena stackars vansinnige 
är Frankrike, detta stolta Frankrike, 
som for hundra år sedan förde frihe
tens tecken över världen. Nu har dot 
efter en hjältemodig kamp förlorat ej 
blott hoppet, utan även vettet — bun
det av alla de lägsta mänskliga lidel
sernas vanvett.

Skickliga läkare påstå att den stac
kars dåren endast spelar tokig, att 
han vet. att han gör dumt, men på 
grund av fruktan och hat fortsätter 
att spela tokig för att ej tillräknas 
sina onda garningar.

Ik-batteroa men ej för ty mycket hopp om ett 
lyckligt resultat ar hans förslag.

Om Lloyd George ar den man vt 
tro att han ar. kommer han ej nästa 
gång att påpeka for Frankrike att 
dess politik mot Tyskland hotar alli
ansen mellan England och Frankrike, 
utan ban bryter helt enkelt med den 
spelande stackars dåren och låter ho
nom antingen komma till sina sinnen 
eller stöta huvudet mot vaggen i sin 
ensamma cell och förgås — det ar 
bättre att en forgås än att hela värl
den forgås

I>en franska furan är överhängande 
— faran att Frankrike i sitt raseri 
skall kunna ställa till obotlig skada i 
världen — under de gångna åren har 
Frankrike gjort tillräckligt med ont.

om den PiHriingsk* 
budgeten, som rooteågo* med så 
enormt intres»*, började ganska då
ligt — för nast an tomt bus Forst den 
andra dagen blev det Uv I luckan och

Medan Rieur de la Salle, som till
förde den franska kronan en tredje
del av det nuvarande Förenta Stater
na. oftast namnes som den störste 
franske upptäcktsresanden på grund 
av hans storslagna verk att fullstän
digt fö rand ra Nord-Amerikas karta, 
samt på grund av det namn han ska
pat sig sjal v hå»om uppbyggare a v.ett 
världsvälde, ar dock hans rykte som 
ben bry t are vida överglänst av en an
nan fransman. Pierre Esprit Radis- 
son, vilken banade sig vag före la 
Salle genom Amerikas vildmarker. 
Bagge voro okuvliga och hjältemodi
ga I de mest överhängande faror och 
svårigheter, fulla av resurser och äre
lystna. Bagge reste över tusentals 
mil av land och vatten, som ingen vit 
man hade sett förut. At Radisson må 
ste givas första rummet bland alla 
“skogslopare" — manskliga spårhun
dar — ehuru han. hindrad av poli
tiska intriger och motarbetad av bitt
ra fiender, under århundraden var be
gravd i glömska. At la Salle kommer 
alltid att givas främsta rummet så
som världsmakt sbyggare och såsom 
cn »tridskkamp* för sitt lands ära och 
storhet.

Radisson föddes I St. Malo i Frank 
rike år 1635 eller 1636. Vid 16 års 
ålder seglade han till Canada, där 
han landsteg vid Tbree , Rivers., på 
St. Lawrence flodens norra strand. 
Tbree Rivers var en utpost av "Nya 
Frankrike" mitt i det land. "som ocku
perades av de stora indianstammarna 
Iroquois, Mohawk och Algonquin.

Nära Three Rivers började hans 
underbara äventyr, dft han en gång 
under jakt tillfångatogs av en flock 
Iroquois-i ndianer. Det ovanliga mod, 
som gossen vid detta tillfälle visade, 
räddade hans liv. Vid ett försök att 
undkomma dödade han tre av sina 
fångvaktare och flydde. Han tillfån
gatogs åter. blev grymt torterad och 
slutligen, på^grund av sitt visade mod. 
upptagen i Indianstammen. Efter två 
års nomadliv tillsammans med stam
men lyckades han att undkomma och 
seglade nedför Hudson-floden till 
New York, varest han tog färden över 
till Europa — pangar försträcktes ho
nom av en jesuitpräst och en hol
ländsk köpman. Han återvände dock 
snart till Quebee och Three Rivers

Den ansenliga sänkningen i priser
na på traktorer, som gjorts under de 
gångna två åren. begynner att få ett 
markerat inflytande på Uanadas 
farmning och ehuru på det största 
antalet farmer hästarna ännu äro den 
viktigaste kraftkällan, använda sig de 
mest progressiva farmarna i varje di 
strikt av traktorer för det tyngsta ar- 
l»etet

I och med den stora sänkningen i 
priserna på automobiler har motori 
•eringen av farmerna fått en kraftig 
stol framåt När en farmare märker, 
att han kan köpa en traktor, som kan 
ut ratta 6-hästars och två mans arbete, 
billigare än ett “-team", så börjar han 
naturligtvis på att tvivla på ofelbar 
heten och tidsenligheten av de gamla 
metoderna. När han vidare finner, att 
en traktor gor arbetet fortare och sät 
ter honom i stand att taga vara på sä 
song-tillfällen och fä in sitt hostvete, 
innan mannen med hästen har gjort 
mer an några få avres plöjning, och 
att användandet av traktorn för dri
vandet av hans separator gör honom 

! oberoende av trosknings-"ganget", så 
dröjer det ej länge, förrän han omläg
ger sin farmning helt och hållet till 
maskinfarmning

Ehuru ingrodda vanor och känslo
stämningar äro ett par av de starka
ste lankarna med det förflutna rå
der fuga tvivel om. att de lägre pri
serna och den ökade effektiviteten av 
traktorer, lastautomobiler och vanliga 
automobiler snabbt skola undantränga 
hästkrafterna, då det gäller effektiv 
farmning.

tit Lawrence projektet spökar än
nu i Staterna. trots att Mr Klng sagt 

man fick en smak av den sanna parla blekt nej Ull det vänliga amerikanska 
roentaiiska andan Mr Johnson till forslaget Man tror ännu att enhet 

0 drog sig uppmärksamheten genom att^ »kall kunrt^ åstadkommas Amerika 
förklara att ytterligare sänkningar i narne äro allt för optimistiska 1 vår 
tariffen vore oundgängliga — mot det j uppfattning 
ta opponerad»- sig några talare In- ’ • • •
trycket blev. att man tydligen har hå- I Till nasta nummer utlova vi en ar- 
de delade och oklara uppfattningar i tikd om den for narvarande brannan- 
Hous»- of fummon* angående 
Innebörden av ordet frihandel Mr j tillåter ej denna artikel att inflyta i 
Johnson har nog ratt. då* han begar dag
ytterligare sabkulugar 1 tariffen, men | I>t Creraraka förslaget har efter 
säkerligen Inser varken han eller 'år förmodan strött krut i House of 
n.ång.i and ra 1 karnmaren^alt ("aua ‘ "fnmon* I -krivand»- stund kunna 
da* framtid »om nation ligger just I vi meddela, att det Flvldingska bud- 
denna vitala fråga Den Fieldingska! getförslaget (mot vår förmodan# kom- 
moderafa hållningen 1 nedprutning* ! mer att bliva så hårt ansatt, att .ut-

frihandeln Utrymmet

1 Irland spökar åter den roda hanen
— mord och brand och allmän viller- 

| valla, orsakad av den jäsning, som 
l uppstått sedun det Collins—de Valeri-
ska förslaget satt myror i huvudet på 
litet var. llus. byar. städer brännas, 
liv tagas -- vad ar meningen därmed
— är det så det Irländska folket äm
nar värdigt fira sin frihet, som det 
vunnit efter så många seklers hjälte
modig kamp?

Republikanska trupper hava över 
skridit Ulsters gräns, men blivit bort
drivna med engelska bajonetter. Fle
ra dödade och sårade rapporteras från 
bägge sidor. Hela den Ulster— 
Irländska gränsen har blivit en strids 
front, där Inom de närmaste dagarne 

■ sannolikt bataljer skola stå. som kom 
ma att 1 smått påminna om det nyli
gen tillftndalupna kriget. Republika 
nerna hava l de drabbningar, eller 
rättare fäktningar, som stått, måst 
draga det kortast»* strået, och hava 
lidit ansenliga förluster.

I I)ail Eireann. det Irländska parla
mentet, väntas majoriteten bliva li
ten. men tillräcklig för dem. som yrka 
på ratifieering av den engelsk—irlund

politiken är dock d»-n enda riktiga. I sikt»*ma Ull enhet därom för narva- 
med hänsyn Ull det kritiska lag»*, vari : rand* synas ganska morka. Man ta 
industri, handel och finanser för när-j lar öppet om att nya val äro den enda 
varande befinna sig Allt for snabba räddningen I det kritiska läget, 
omvälvningar av ett Ingrott system 
»kapa en "Oundviklig oreda — vl se 
på Ryssland

ökad export

Turkarna ha börjat nya våldsdåd I
Mindre Asien.

(Forts.)

JgT.Några verkligt uppbyggande mo
ment hava icke kunnat noteras forr 
an d»« allra sista dagarna 
Mrs McFhall. den enda kvlnliga med
lemmen av House of Commons sla
git ett ratt »å kraftigt slag för den 
direkta taxeringen

Kung (i 
lördags 57

av England fyllde I
Uppror har utbrutit bland hotten- 

totterna I Syd-Afrlka.Så har
Eldsvåda odelade f. v. en kyrka 

från 1500-talet I Dunklrk, Frankrike.Henry Ford har förklarat sig villig 
att upptrada som presidentkandidat, 

i om folket så vill.Nu kan endast 
påpekas, att hon har föga hopp om , 
au få anklang Mr. Fleldings förslag j 
på denna punkt ar givet att segra, om j 
också Mr* McPhall mot förmodan 
skulle kunna framlägga ett något så 

y när tilltalande förslag

De radikala arbetarna önska 
en fredlig revolutionDomare Gary 1 New York uppmana

de f. v. kongre&M-n att taga" tariffen 
bort från politiken Det amerikanska arbetareförbundet 

förklaras vara ett värn för 
kap i tal ist intresse na.V S. håller på att förlora sin ho- 

marknad l t uba. som nu istället bör
jat att vända sig till Canada.

En annan röst, »om har foga utsik 
ter stt bliva hord annat än som kurio
sitet, är Mr McMasters. Denne her
re ropar med sina lungors fulla kraft 
på frihandel'. Vänta litet Mr. 
M< Master, världen kau *J för 
på »n dag Titta litet nogg 
på det Fleldingska förslaget Det ar 
på rätt stråt.

Så kommer den mest intressanta 
»•plsoden i hela bataljen. —- Det Cre- 
rarska forslaget till tillägg 1 budge- 
ten De progressivas ledare strödde 
krut i House of Commcns och sanno
likt litet var stans i Canada. Det blir 
ett »annat noje att åse och åhora ex 
ploslonen. itara intv denna blir så 
kraftig att regeringen sitter lost på 
sina taburetter — det tala» om en 
progressiv - konservativ uppslutning 
kring del ererarska forslaget, som 
har nedan »kall i korthet relateras.

Socialist arbetarpartiets nationella 
exekutiva komité i Förenta Staterna 
ger i en härom dagen utfärdad kungö
relse landets arbetare den varnande 
upplysningen, att det vore lönlöst att 
försöka störta regeringen genom mili- 
täriskt uppror och upprätta en socia
listisk industrirepublik

Det är sannt, att uppfödare av tun
ga arbetshästar göra allt i deras makt 
att överkomma denna for dem kriti
ska tid, och till och med hava an
modat regeringen att igångsätta en 
kraftig agitation emot bruket av trak
torer. Enbart det faktum att dessa 
hästuppfödare sä kraftigt reagera e- 
mot motorteknikens framgångar visar, 
vilken oerhörd betydelse denna nya 
kraftkälla tillmätes, samt är ett ut
märkt tecken på dess framtid. Under 
alla förhållanden intresserar hätsavel 
föga en farmare. Naturligtvis har en 
sådan avel- även för framtiden sin sto-

Kiksdagens andra kammare i Sve
rige har vagrat ratificera det fördrag 
med Ryssland, som handelsministern
nyligen undertecknade. Sammalunda 
har ock forsla katitMn-n gjort.

rÄmiare
Lloyd George har återigen hotat 

Frankrike med sitt pekfinger. Ty 
Frankrike ropar: “I mänsklighetens 
och rättvisans och fredens namn må
ste varje cent utsugas av Tyskland, 
på det att Frankrike må skörda vin
sterna av sin seger" — Frankrikes ae-

(Forts. å sid. 4)

Begär 8-timmars arbetsdagEn fredlig 
proletärrevolution forordas medelst 
arbetarcklassens organisering till en 
industriell förening, skicklig att “ta
ga itu med problemet om produktio
nens oavbrutna fortsättning, när ka
pitalistsystemet sammanstörtat och 
med det den politiska staten." "VI 
kunna icke kraftigt nog betona den 
punkten’”, heter det i kungörelsen, 
"att vad an som må kunna uträttas 
annorstädes, ett militäriskt uppror i 
Förenta Staterna icke kan komma 1 
fråga " Kungörelsen avråder likale
des från förordandet av det s. k. "pro
letariatets diktatur", medan, säges 
det, "denna icke har någon plats i 
Förenta Staterna, utan tvärtom skul
le den bli till hinders, en börda för re
volutionens systematiska framåtskri
dande. som med stor lätthet skull-* 
kunna förvandlas till ett medel I re
aktionens tjänst." Det heter vidare i 
kungörelsen, att det amerikanska ar
betareförbundet måste omintetgöras, 
alldenstund det ar "ett allmänt be
kant värn för kapitalistiska inrässen 
och har blivit så förklarat av pluto- 
kratiens målsmän."

Sveriges press om Genua I
Cirka 40 stålfabrikanter, som härför- 

liden sammanträdde i Vita huset medI allmänhet anser man i Skandina- ger. — Det låter vansinnigt — gor det 
ej T Var hade Frankrike nu varit, om ureeident Herdip*. gillade prealden- 
ej 40 nationer akyndat till dcaa hjälp, ,pn» föralag. att Il- timmars arbetsda 
om ej England offrat 2 miljoner unga

vien att genuakonferenaen ar ett 
fiasko, säger ett telegram från Stock
holm. och att detta forsok till euro 

i peisk solidaritet strandat på samma
gen skulle avlysa», nar och om det
kunde låta sig göra. Vid middagssam-friska gossar på Frankrikes jord, om 

ra betydelse, men ej från jordbruks- ej Canada offrat hundratusentals av inanträdet lat president Harting stål- 
synpunkt. Ej heller skola de stora > sin blomstrande ungdom o.s.v. 1 oänd- tabrikanterna förstå. aU han trodde på 
arméerna för framtiden behova hastar | ijghet. Vad hade Frankrike varit, om det nödvändiga och lämpliga i denna 
i större utsträckning. Även på detta J ,.j världen ansett den franska saken åtgärd. Domaren Cray, vilken upp- 
område. speciellt inom artelleriet, un-vfor den rattvisa saken. — Frankrike (trädde som talman för gästerna, hh- 
dantränger traktorerna alltmer häst- hade nu ej existerat som nation.

frågor soni försökts den gångna ti- 
! dens krig. Dagens Nyheter säger:
I De som betraktat Llyod George som 

, Europas starke man måste erkanna Hans vistelse bland indianerna ha
de vackt hans längtan efter nya a- 
ventyr. Han hade lart sig Iroquois 
språket och hade tillagnat sig de rö
das underbara färdighet på st röva re
st råt en. allt vilket var honom till så 
stor hjälp under de år. som kommo. 
Radisson, som hade känne*dom om de 
rikedomar, som kunde samlas i päls
hand vin. beslöt ätt Mi va jägare ocb 
upptäcktsresande. Tillsammans med 
Medard Chouart Groseillers, hans 
svåger, startade han på sin första ex
pedition västerut omkring K55. samt 
återvände efter många nervspannande 
äventyr med en hel liten förmögen
het av värdefulla pälsverk. Sedan 
följde ett stort antal expeditioner väst- 
över. Det utkämpades många stri
der med indianerna och man hade att 
utstå standiga svårigheter och um
bäranden. men Radisson och hans 
vänner slogo sig alltid igenom.

Få vårsidan 1659 korsade de det 
nuvarande Wisconsin och följde övre 
Mississippi, och voro de första vita 
män. som sågo den väldiga floden. 
Fa Mississippis stränder samman
träffade de med stora mängder Sioux 
indianer, »om mottogo dem gästvän- 
ligt

i att han lamnar konfvrsunsen besegrad. 
Det var löjligt gjort av honom att 
*amtnankaila trettio nationer till Ge-

<1*. när sällskapet skingrade sig. att
Av alla dem aom blödde (»r Frank andamål-i med konferensen var

länge, förrän motortekniken förmår rike finnH3 IIU näg0n. som ej är,utl ta8a 1 Övervägande frågan, “hu- 
gora människorna större tjänster än ■ villig; att for världens- bästa giva Hen- 
vad hastarne gjort i mänsklighetens j ,i,.n handen till fred. såsom de förut 
historia t detta naturligtvis endast f^r - rattens och frihetens skull ’ bjö- IZ-timmarsarbetsdagen "Presidenten 
absolut taget

kraften och det kommer éj att dröjaCrerars förslag till sub-amendment.
nua med det föregivna syftet att åter- 
h>gga Europa, då verkliga syftet var 
att starka sin parlamentariska ställ
ning i England. Trots "fiaskot" i 
(»« nua hoppas de skandinaviska län
derna kunna fortskrida med handels-

Att en hel del uppraknadv farmare 
produkter enligt ett av det liberala 
partiet på des» valprogram ut fast löf
te. skulle helt frigöras från import
tullar. åvenså att den brittiska pre- i 
ferensvn skulle okas ined 5U proc.

' iuvida det vore eller icke vore ut- 
förbart och önskvärt att övergiva

| do honom värjspetsen. Endast Frank- yttrade , sade domaren Gray . att han 
nådehjonet i Europas Icke ville iagga något hinder i vägen 

på för den naturliga och lagenliga ut- 
farmare måste upphora med skörde- hämnd och hlod och alla lumpria ting. veklingen av affären eller gora nå-^ 
systemet och omlägga sin farmning som ej kan nämnas. Det ar vidrigt. K<»t annat an att hjalpa industrien att 
till vaxeiskörd- och boskapssystemet. iiet ar m*-r an vidrigt -*- det är sannt. <>m möjligt tillmötesgå en uppenharli-
Det må hava varit förlåtligt på tidi- Nu liar Lloyd George åter hotat med fc* n stark allman yrkan Han gav al-
gare datum att använda sig av jor-. fingret å\ den lille blodtörstige f. d. | la de närvarande-tillfälle att uttrycka 
dens bördighet för uppbyggandet av t presidenten Poincare, som aldrig ( sina åsikter om den sak. som var un-
städer, men den metoden måste nu , själv varit i eldlinjen, men som sett | der behandling, och de begagnade sig
andras", förklarade vid ett tillfälle sitt folk blöda på storpolitikens alta-[fritt av det erbjudna tillfallet." 
helt nyligen prof. P. G. Holden frän 
the International Harvester Co.

• * • ! rike självt
‘‘Tiden har kommit, då canadiska fattighus, skrikeravtalen med Ryssland. De lagga stor 

Alt Il-t llb.T.1. |iartt.*t, nar ,lvt nu vlkt vlc, de, lm,.rnatlonellr 1)anllk(m, 
har kommit till makten, ej ämnar

fortfarande

sortium som skall garantera flera mli- 
! ji uer poumt sterling från de nordiskauppfylla sina vackra löften.

Att i det liberala budgetförslaget ! landerna Hari se de det enda posi- 
att vinna.

.det överensstämmer med de viktiga^-j europeiskt samarbete, 
ste kraven för narvarande. j______________

Sannerligen — 
som tors sjunga ut

Vrvrar ar en man. Rapporterna om revolution i Bulgn 
- AU högaktning.' rien sagas ej vara sanna. 30-åriga sköterskan Ida Enright 

Minneapolis. som underkastat sig ett 
flertal operationer blott för att erhål
la narkotiska medel, har i>u dömts 
till fyra månaders fängelse, närmare 
bestämt Woman's State reformatory i 
Shakopee. Anklagelsen mot henne 
ljöd att hon förfalskat recept 
narkotiska medel. Hennes fall be- 
skrives rätt egendomligt, enår hon 
lyckats dupera flera läkare att före
taga operationer på henne för åkom
mor. med vilka hon I själva verket ej 
var behäftad.

&
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Rymd brottsling “köpenickar” i DanmarkTretusenåriga gravar i Egypten utgrävda Prof. Holden var med på det pro
vinsiella regeringens "boskapsförad- 
lingsdemonstrationståg". som för cn
tid »edan utsändes av C. N. R. till oli- 

j ka delar av landet. Han sade att tå 
pet» stab hade utfört ettt utomordent 
ligt arbete, men att man icke förty ej 
kommit till kärnan av saken.

Köpenhamnspolisen lyckades bär 
omdagen gripa en länge 
brottsling Kaj Peteraen, som på sin 
tid dömdes till 3 års straffarbete men 
lyckades rymma omedelbart efter do
mens avkunnande. Företagna under
sökningar giva vid handen att Peter
son under senaste tiden levt Köpe-

lärare vid Engaards uppfostringsan
stalt och hade här plats 1 5 månader. 
Då ban på egen begäran slutade, fick 
han ett mycket vackert betyg.

Därefter var Peteraen en tid scout
chef för ett stort scout läger 1 södra 
Jylland samt kontorist 1 en affär I 
Aarhus.

Då haii nu äntligen Igenkändes och 
grep* av polisen, lyckade» han först 
rymma genom att springa in I en bu
tik och hoppa ut genom ett fönster 
åt g&rdssldan. Dagen därpå greps han 
på nytt. Han fick då blodstörtning 
och är nu mycket dålig.

I dagarna har den tyake profes
sorn O. A. Reisner fullbordat ett 

uppaeendevftckaade 
le och efter en tioårig expedition till 
Sudan återvänt till Berlin

Sammanlagt har professor Reisner 
utgrävt tjugo kungagravar. vilka till
hört furatelakter. som regerat i den 
gamla tidens Etiopien oh i Egypten 
lor 2.700 år sedan eller tidigare. Ut
grävningarna ha agt rum vid det 

gamla Etiopiens huvudstad Napata. 
det nuvarande Gebäl Barkal. 1 trak
ten av den tjarde Nikarakten.

1 Napata. *om %*r residensorten for 
de egyptiska ståthållarna over Nubien 
och »enarv for de infödda härskarna 
har man redan tidigare funnit inskrif
ter med hierogiyfskrlft och på det 
gam mal egyptiska språket. vUka be ra t 
ta om de doda hankarnas stora be-

Augustv Mariette fann har en hel del 
intressanta saker, eom hemförde* till 
Louvren och vilka under det andra 
kejsardömet voro en verklig turistat
traktion

Det år dessa utgrävningar, eom fort
satts av de tyska forskarna med så
dant lysande resultat Prof. Reisner 
Lade vid början av sitt undersöknings
arbete märke till en väldig jordhög 
utanför bya Napata och 1 tanke att

gar beslöt han undersöka den. Och 
han fann också gravplatserna efte.* 
en mängd egyptiska konungar och 
drottningar, vilkas namn försvunnit 
i historien. Bland intressanta fynd 
må namnas den gravkammare, där 
stoftet efter den I profetian Jesajas 
bok omtalade konung Tirhagua ned
lagt» Soder om staden Napata upp
täcktes fyra gravhögar över maktiga 
urottningar. som härskat över såväl 
Etiopien som Egypten.

Av fynden framgår, att de etiopi
sks harskarna härstamma från en 
libysk nomad st am,-som omkring 900 
år f Kr erövrade Etiopien och kort 
efteråt Egypten.

Det är en bekant sak. att de gam
la egypterna i mångt och mycket 
hade andra moralbegrepp ån nÅida 
människors. De kunde rara ohyggligt 
grymma och d^raa aktning for män
niskoliv var ej så värst ntvecklat. Väl 
de berömda mannens begravningar ut
vecklade detta folk en raffinerad grym
het. Genom de nu avslutade forsknin
garna har d*t visats hurusom flefs 
hundra människor levande inmurades 
1 de förnämare likens gravkammare —

eftersökt
utgrsvuigsarb *-

"Det är vår plikt", sade prof. Hol
den. adresserande medlemmar av th«i

De fortsatte på egen hand in i lan
det mellan ovre Mississippi och Mis
souri. motande många stammar. Aom 
ej hade »ett vita män förut. De häl
sade» som människor från en annan 
planet och blevo hjärtligt välkkomna- 
de. De gamla bland dessa indianer 
berättade, att addra indianstammar 
hade haft vagen förbi dem och att 
dessa hade berättat, hurusom de hade 
varit i kontakt med varelser liknan
de dem i fransmännen i och som hade 
burit skagg och knivar som de 
diseon formodade att det måste hava 
varit spanjorer. De underrättades om 
att det fanns en mäktig tnlandsajo 
norröver. — långt borta, varest vint
rarna voro mycket kalla, men rike
domen på päls bärande djur omätlig. 
Med denna sjö menade indianerna

Canadian Society of Technical Agri- 
culturists samt av Boart of Trade j ni(.k.kaptenens äventyrliga liv i Dan 
och av Bankers Association att hjäl- j mark ^ t 0 m överträffat denne I 
pa till vid uppbyggandet uv Canada. järvheL 
Jag tror ej på de personer, soin läsa 
och ej uträtta något; det måste aga 
rum en omsättning i aktion av alla go
da idéer. I detta hänseende innebar |

Svenska förbudsomröstningen
P., sojn är en intelligent ung man. 

hade som gosse varit intagen på en 
uppfostringsanstalt för vanartiga 
l»arn. meddelas till Sv. D.. och kän- 

' nedom om förhållandena vid dylika 
anstalter gav honom idén att upp Jordbruksmaskiner till ett varde av 
träda som expeditionssekreterare 1 ■ 537 miljoner dollars tillverkades 1 U. 

j barnavårdsrådet I Köpenhamn. Han 8. under 1920, och av dem avyttrades 
k» Kjorde skall*, enlixt talarens upp- _lla, (6rit en elegan, pa|a på en (år- de allra flåata I Amerika. Kxporten 
fattning, bestimma Canadas framtid. ^ Mh började 6edan r,.M rant ,111 aT Jordbruksmaaklner reprea.nferid* 
oeh man miste w>ka bygga ej enuast landl,ta oljka yppfogtrlngaanalaUer,' endast ett tärde av C6 miljoner dol- 

Wlnnipeg och Manitoba ”<*■» <or | e8enterand„ . .pedltlone- lar».
hel, Vi.tr. Cnad. Fdr åratal aedan wkre„,riir<. ,K.h komm,n , aT„kt ------------------------------------
ansåg the International Harvester o . ( hans uppträdande var En befallning att alla manspersoner
det rara de»« plikt att bygga upp eam-: m ket .puraUndlgt. fattsde man In- I Berramento. Calif, akola låta ekig- 
hillen. i vilka det gjorde aflirer till ; m|Mtankar Han , regel ln. ,,, låIa, har a,rarda,„ a, de,. sty.
samma utsträckning som et var m llu föreståndaren (H både fru- relse. Staten skall nämligen 1 som-
nerånarnea Indin ne a p a go- ^ =iddag efter en grnndllw mar fira minnet at gnidfeber året
ra det Winnlpeg hade sådana iky Ig- lc<pektion aT enltanen. I allmänhet "t*", och då önakar man att staden» 
heter, the Boerd o e °c a ^ var •vipeditlonasekreteraren" mycket invånare akola ae så obyfsade och
minnen hade .kry gh resultatet och uttryckte ettt grymma at aom möjligt Om någon
lik. atora vare .1, det gållde »rÄf [U| lörwUndaree. Håref rakar alg. aå atrnff„ han dårrned, att

ter blev Petersen snsHUld snsa hans huvud blir rakat också.

Det nyligen gjorda tillkännagivan
det att förbudsomröstningen kommer 
att äga rum söndagen den 27 augusti, 
då ett stort antjf stadsbor vistas på 
landet och alltså ej kunna deltaga i 
xalet. har framkallat en storm av pro
tester. Alltsedan det beslöts att hål
la omröstning rörande införande av I

Winnipeg en synnerligen framskjuten 
position, och genom denna »tad kom
mer och går en nations handel."

Vad majx i Winnipeg gjorde eller ic-Ra
• pritförbud har man antagit att röst 
Ringen komme att aga rum på hösten, 
sedan de andra valen hållits, så att 
låda sidorna »kalle få gott om Lid för (or 
diskussion av frågan Regeringen har 
fastställt dagen för röstningen i 
kraft av dee myndighet som gavs 
densamma i den nya referendumla 
geu. men eftersom de flesta regering 
medlemmarne åro mot förbudet, sy-

■Den franske egyptologen

\
prydnader o. a v . såsom speglar, kni
var. uadd«r. strutsfjådrar. svärd med 
»köldpuddhandtag och många andra 
saker, 
arkelogerna

var det en ståthållare. Ock han unge nas de ha handlat inkonsekvent. Sak-,
får trehundra med sig. var det en ko- att sysselsätta 

tid framåt och så
kunniga iakttagare förklara att 
rprttförbodet aldrig kommer att an 
tagas 1 Sverige, enligt vad

nu
nung steg siffran ännu betydligare. 

Prof. har vidare hittat en bii
(Ätna. S sid. 4)l
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